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خروج ۲ دوومیدانی کار 
از رنکینگ المپیک

اروپا ویزا نمی دهد
به گزارش ایســنا،   حدود ســه ماه 
تا المپیــک ۲۰۲۴ پاریس زمــان باقی 
مانده است و ورزشکاران در رشته های 
مختلف در حال آماده ســازی یا کسب 
سهمیه هستند. در رشــته دوومیدانی 
هــم تعدادی از ورزشــکاران شــانس 
طریــق  از  المپیــک  ورودی  کســب 
رنکینــگ را دارنــد که فدراســیون در 
حــال برنامه ریزی برای آنهاســت تا با 
اعزام شان به مسابقات مختلف و کسب 
امتیازات لازم ســهمیه المپیک پاریس 
را به دســت بیاورند. پژمان معتمدی، 
سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی 
در مــورد وضعیــت ورزشــکارانی که 
شانس کســب ورودی المپیک را دارند 
به ایســنا گفت: در حال حاضر حسین 
رســولی و مهــدی پیرجهــان به دلیل 
اینکه در هیچ مســابقه ای از آغاز سال 
حضور پیدا نکرده اند و ســایر رقبا دائما 
در مســابقات گوناگون حضــور دارند 
از رنکینگ ســهمیه خارج شــده اند و 
آخرین رکوردشان به بازی های آسیایی 
برمی گردد. برایشــان چند مســابقه در 
نظــر گرفته ایم تــا دوباره بــه رنکینگ 
برگردنــد. او در مــورد برنامه حســین 
رســولی بیان کرد: مسابقات ازبکستان، 
قزاقستان، قهرمانی کشور و جایزه بزرگ 
پرتاب هــای کره جنوبــی رقابت هایــی 
اســت کــه رســولی در آنها شــرکت 
می کند. امتیاز این مســابقات به امتیاز 
جهانی این ورزشکار اضافه خواهد شد 
و دوباره بــه رنکینگ برمی گردد؛ یعنی 
خیلی از رنکینگ دور نیســت و شانس 
زیادی برای ورود بــه المپیک دارد اما 

باید به مسابقات اعزام شود.
پیرجهان  معتمدی در مورد مهدی 
هم گفت: این ورزشکار در رتبه ۴۱ قرار 
دارد و آخرین نفری که از طریق رنکینگ 
سهمیه المپیک را می گیرد، نفر چهلم 
اســت. بنابراین از رنکینگ سهمیه دور 
نیست. او در مسابقات قطر، غرب آسیا، 
و قهرمانی کشــور شرکت  قزاقســتان 
می کند تا دوباره به رنکینگ برگردد. او 
در پاســخ به این سؤال که به جز فرزانه 
فصیحــی ســایر ورزشــکارانی که در 
سهمیه المپیک هستند، برنامه ای برای 
برپایــی اردوی خارجی در کشــورهای 
اروپایــی دارنــد، بیان کــرد: خیر چون 
وقتی ویــزا نمی دهند، نمی توانیم روی 
بایــد روی  آن ســرمایه گذاری کنیــم. 
برنامه ریزی کنیــم که به  کشــورهایی 
مشــکل برنخوریم. الان بــرای یونان و 
بقیه مسابقات اروپا به ما ویزا نداده اند 
بنابرایــن بایــد مســابقات جایگزین را 
در نظر بگیریم که موفقیت ورزشــکار 
بــه تعویق نیفتــد. سرپرســت دبیری 
فدراسیون دوومیدانی در مورد عملکرد 
تیم ۹نفره اعزامی به قهرمانی جوانان 
آسیا گفت: انتظارمان از تیم اعزامی بالا 
بــود. البته گزینش این تیم در زمان من 
نبود و در نفــرات اعزامی خیلی دخل 
و تصرف نداشــتم. تصمیم کمیته فنی 
بود و بر همان اســاس هم اعزام شدند 
امــا در عیــن اینکه از تاریخ ســازی در 
دوی ۴۰۰ متر مانع خوشــحال شدیم، 
اما انتظار بیشــتری از این تیم می رفت. 
البتــه به آنها حق هــم می دهم چون 
آسیایی  بازی های  آخرشــان  مســابقه 
داخل ســالن بود و تجربــه حضور در 
مســابقات فضای باز را در سال جاری 
نداشــته اند. به آنها حــق می دهم اما 
انتظار بیشــتری داشــتم. او در واکنش 
به اینکه آیــا برنامه ای برای حمایت از 
مهدی هفت چشمه وجود دارد که هر 
بار در قهرمانی آســیا مدال کسب کرده 
است، بیان کرد: ما در دوران سرپرستی 
هســتیم و نهایت باید تــا یک ماه دیگر 
مجمع انتخاباتی را برگزار کنیم. در این 
شــرایط باید ورزشکارانی را حفظ کنیم 
که برای المپیک شــانس دارند تا زمان 

را از دست ندهند.
معتمــدی ادامــه داد: در زمانــی 
کلیــدی و بحرانــی قرار داریــم و باید 
در اکثــر مســابقات پرامتیــاز و مــورد 
تأیید فدراســیون جهانی شرکت کنیم. 
بنابراین گام اول تمرکز روی ورزشکاران 
المپیکی و سپس روی سایر ورزشکاران 
اســت. در عین حال بایــد امور مربوط 
به برگــزاری مجمــع انتخاباتی را هم 
دنبال کنیم. او در پاســخ به این سؤال 
که فدراســیون به مدال آوران قهرمانی 
جوانان آســیا پــاداش می دهد، گفت: 
حتما در هیئت رئیسه مطرح می کنیم و 

پاداش می دهیم.

پرسپولیس - سپاهان تحت تأثیر اوسمار و مورایسمرگ  و زندگی به زبان پرتغالی
اوســمار ویــرای برزیلــی و ژوزه مورایــس پرتغالــی در وضعیتی 
فوق العاده حســاس مقابــل یکدیگر صف آرایــی می کنند و نتیجه 
دوئل شان در آینده کاری آنها تأثیر بسزایی خواهد داشت. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، حســاس ترین بازی هفته بیســت وپنجم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران چهارشنبه شب از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه آزادی بین پرسپولیس و 
ســپاهان برگزار خواهد شد. دوئلی همیشــه  جذاب که از نظر جدولی هم 
اهمیت فوق العاده زیادی دارد و البته می تواند در آینده ســرمربیان هر دو 

تیم تأثیر شگرفی داشته باشد.

سایه روشن های اوسمار ویرا
پرســپولیس پس از چهار برد متوالی، در ضربــات پنالتی به آلومینیوم 
باخت تا وداعی زودهنگام با جام حذفی داشــته باشــد. حالا اوســمار و 
شاگردانش تنها امکان قهرمانی در لیگ را دارند. آنها در مصاف با سپاهان 
فــارغ از گرفتن انتقــام باخت دور رفت، می توانند با کســب ســه امتیاز، 
حساس ترین مسابقه خود تا پایان فصل (حداقل روی کاغذ) را ببرند و اندک  
خطر طلایی پوشان برای بازگشتن به جمع مدعیان را از بین ببرند و با توجه 
به احتمال لغزش اســتقلال در تبریز، به صدرنشــینی فکر کنند یا حداقل 
فاصلــه یک امتیازی با تیم تحت هدایت جواد نکونام را نگه دارند. غلبه بر 
تیم پرســتاره اصفهانی، باز هم اوسمار را به ساحل آرامش می رساند. تیم 
او پیش از شکست در جام حذفی، دو بازی مقابل آلومینیوم و استقلال در 
لیگ را نبرده بود اما در دیدارهای پس از دو بازی مذکور، موفق به کســب 
پیروزی شــد و خیلی زود به مسیر درست بازگشــت. اما توقف یا شکست 
سرخ پوشــان خبر بســیار بدی برای ویرا خواهد بود. عــدم نتیجه گیری در 
جام حذفی، باعث شــده تــا در روند تمدید قرارداد این ســرمربی برزیلی، 
دســت اندازهایی به وجود بیاید. طبیعتا ناکامی برابر ســپاهان شــرایط را 
پیچیده تر خواهد کرد. حال اگر اســتقلال هم بتواند از ورزشــگاه تبریز سه 
امتیاز به دســت بیاورد، فاصله با این تیم به چهار امتیاز افزایش می یابد و 
امکان تکرار عنوان قهرمانی، بعید خواهد شــد و بدون شک این سرنوشت 
برای تیمــی که مدافع عنوان قهرمانی در هــر دو جام اصلی فصل پیش 
بوده، چندان خوشــایند نیست. از طرفی اوسمار هم اعتماد به وجودآورده 
بین هواداران را تا حدی از دســت خواهد داد. اعتمادی که به سختی و از 

دل تردیدها و انتقادهای فراوانی به چنگ آورده بود.

سایه روشن های ژوزه مورایس
ســه برد متوالی ولو با فاصله یک گل، باعث شده روزهای تلخ ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا حد زیادی به دست فراموشی سپرده شود. مورایس توانسته 
تا حدی به اوضاع تیمش سروســامان ببخشد. آنها با وجود خارج شدن از 
جمع مدعیان جــدی قهرمانی لیگ، خطر رتبه چهارم و پنجم را به میزان 
قابل توجهی کم کرده اند و همچنان در جام حذفی حاضر هستند و بخت 
اصلی قهرمانی به  حســاب می آیند. غلبه بر پرســپولیس می تواند به طور 
کامل طلایی پوشــان را به مسیر درست نیم فصل نخست بازگرداند و کاری 
کند تا اعتمادبه نفس لطمه دیده خود در بازی های بزرگ را التیام ببخشــند 
و با در نظر گرفتن احتمال توقف استقلال در مصاف با تراکتور، فاصله شان 
با صــدر را در فاصله پنج هفتــه تا پایان لیگ، کاهش دهند و کورســوی 
امیــد را برای خود حفظ کنند. این بهترین فرصت برای ســرمربی پرتغالی 
سپاهان است تا دوباره رابطه شکرآب شده با هواداران تیمش را ترمیم کند 
و مجددا محبوب آنها شــود و از روی ســکوها نامش را طوری که دوست 
دارد، بشنود. ژوزه مدت هاســت در درون زمین نتوانسته فوتبال دوستان را 
شگفت زده کند و حالا وقت آن است تا اثبات کند هنوز هم می تواند دست 
به کارهای بزرگی بزند و باید بابت هنر مربیگری اش تحســین شود نه چیز 
دیگری. ناکامی در جدال با پرســپولیس ولی حکم بازگشت به نقطه قبل 
از صفر را خواهد داشــت. پیروزی در دربی اصفهان، شکست دادن ملوان 
در انزلــی و راهیابی به دور یک چهــارم نهایی جام حذفی، د رخور توجه و 
شــایان احترام است، اما ابعاد باخت به پرسپولیس از همه آنها گسترده تر 
خواهد بود و مجددا بحران را به درون اردوی سپاهان بازمی گرداند و شاید 
خارج شدن از آن، این  بار بسیار دشوارتر از دفعات قبلی باشد. نتیجه دیدار 
با پرسپولیس، در آینده کاری مورایس هم بسیار مؤثر است. عدم موفقیت 
در این مســابقه، احتمالا آغــازِ پایان او خواهد بود. بــا توجه به وضعیت 
جدولی دو تیم، آنها نبایــد به چیزی جز برد فکر کنند، اما آگاهی از نتیجه 
مسابقه تراکتور و استقلال، ممکن است کمی استراتژی های ویرا و مورایس 

را دچار تغییر کند.

 به یک شرطبرگزاری فینال جام حذفی در استان کرمان
مســئول جام حذفی گفت: در صورتی که یکی از دو تیم فینالیست از 
اســتان کرمان باشد، مســابقه نهایی جام حذفی در استانی بی طرف 
برگزار خواهد شــد. امیرحسین روشنک، مســئول برگزاری رقابت های جام 
حذفی در مورد ورزشگاه محل برگزاری فینال جام حذفی (یادواره آزادسازی 
خرمشــهر) باشگاه های کشــور فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اظهار کرد: طبق مصوبه 
هیئت رئیســه سازمان لیگ باید در اســتان کرمان برگزار شود، اما با توجه به 
اینکه دو تیم از هشت تیم حاضر در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی از 
استان کرمان هســتند، در صورتی که یکی از دو تیم کرمانی به فینال برسد، 
باید فینال در ورزشــگاهی بی طرف و اســتانی دیگر برگزار شــود. او افزود: 
چنانچه دو تیم مس رفســنجان و گل گهر سیرجان به فینال صعود کنند در 
آن صورت مســابقه در مرکز استان و شهر کرمان برگزار خواهد شد. مسئول 
جام حذفی در مورد مراسم قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی گفت: فردا 
قرعه کشــی مراحــل یک چهارم نهایــی، نیمه نهایــی و فینال بــا توجه به 
محدودیت های زمانی و فشردگی مسابقات لیگ برتر و جام حذفی هم زمان 

برگزار خواهد شد و مسیر مسابقات تا پایان رقابت ها مشخص می شود.

مس جدا شدپایان همکاری با بازیکن عراقی؛ «علی عدنان» از 
با اعلام باشگاه مس رفسنجان، علی عدنان مدافع عراقی این تیم از 
جمع نارنجی پوشــان جدا شــد. به گزارش رســانه باشــگاه مس 
رفسنجان، باشــگاه صنعت مس رفسنجان با فســخ دوجانبه قرارداد، به 
همــکاری خودش بــا علی عدنان بازیکــن عراقی پایــان داد. با توجه به 
غیبت های غیرمجاز و مکرر بازیکن عراقی، با نظر محرم نویدکیا ســرمربی 
محترم مس رفسنجان علی عدنان از این تیم کنار گذاشته شده و در اختیار 
باشــگاه قرار گرفت. بر این اســاس باشگاه مس رفســنجان با کسر مبلغ 
باقی مانــده قرارداد و امضای توافق نامه فســخ دوجانبــه، به همکاری با 

بازیکن عراقی پایان داد.

تیم ملی برای سیزدهمین بار قهرمان آسیا شد

درخشش ایران، ماندگاری صادق بوقی

دوومیدانی فوتبال

ورزشورزش

تیم ملی فوتســال ایران برای ســیزدهمین بار در طول تاریخ 
موفق به کســب عنوان قهرمانی آسیا شــد. این تیم که عصر روز 
گذشــته در بانکوک به مصاف تیم تایلند رفته بود، موفق شــد با 
نتیجه درخور ۴ بر یک به برتری برســد و جــام قهرمانی را بالای 
سر ببرد. ایران که در این دوره از رقابت ها نتوانسته بود غیر از یک 
بازی، برتری های یک طرفه اش در فوتســال آسیا را به رخ بکشد، 
نهایتا به هدفی که از پیش ترسیم کرده بود، رسید و قهرمان شد. 
البته که در دیدار فینال هم شاگردان وحید شمسایی کار مهمی را 
رقم زده و در غیاب ژاپن، جدی ترین رقیب فوتســال ایران در آسیا، 
از ســد تیم تایلند میزبان عبور کردنــد. تایلندی ها که پیش  از  این 
دو عنوان نایب قهرمانی در آسیا در کارنامه داشتند، امیدوار بودند 
این  بار در خانه به این طلســم پایــان داده و با بردن ایران به جام 
قهرمانی برســند، ولی تاکتیک اتخاذ شــده مناسب از سوی وحید 
شمســایی، مانع از محقق شدن چنین امری شد. به این ترتیب، تیم 
ملی در دهمین تقابلی که با تایلندی ها داشــت، برای هشــتمین 
بار برنده از زمین مســابقه خارج شــد. تفاوت بــزرگ این دفعه، 
کســب جام قهرمانــی در انتهای این برتری ارزشــمند بود. ایران 
کــه پیش از این توانســته بود در ۱۶ دوره، ۱۲ عنــوان قهرمانی را 
به دست بیاورد، با کســب یک عنوان ارزشمند دیگر، تاج و تخت 
از دســت رفته اش در فوتبال آســیا را پس گرفت و بار دیگر ثابت 
کرد بهترین تیم فوتســال قاره کهن است. در دوره قبلی، ایران در 
بــازی نهایی در میان یک غافلگیری بزرگ، قافیه را به ژاپن واگذار 
کرد و به نایب قهرمانی بســنده کرد. این  بار ولی شمسایی قبل از 
بــازی فینال وعده داده بود که اجازه غافلگیری مجدد را نخواهد 
داد و با هشــیاری کامل، تیمش را به میدان می فرستد. نتیجه هم 
نهایتا همان شــد که او می خواست؛ ایران برنده شد تا یک عنوان 
قهرمانی دیگر در کارنامه وحید شمسایی، این بار به عنوان سرمربی

 در آسیا ثبت شود.

ازبکستان برنز را از آن خود کرد
پیش از اینکه ایران و تایلند در دیدار نهایی جام ملت های آسیا 
به مصاف یکدیگر بروند، ازبکستان و تاجیکستان در دیدار رده بندی 
برای رســیدن به مدال برنز این رقابت ها به مصاف یکدیگر رفتند 
که ازبک ها، رقیب تیم ملی فوتســال ایران در مرحله نیمه نهایی، 
خوش درخشیده و موفق شدند در ضربات پنالتی به برتری برسند. 
دو تیــم در وقت های معمول به کار با نتیجــه ۵ بر ۵ پایان داده 
بودند. هر دو تیم هم در نیمه نهایی قافیه را در ضربات پنالتی به 
رقبا واگذار کرده بودند تا دو بازی پرفشــار و متوالی را تجربه کرده 
باشــند. ازبک ها بعد از ثبت نتیجه ۳ – ۳ برابر ایران در وقت های 
معمــول، در ضربات پنالتی باخت و از صعــود به فینال بازماند. 
تاجیکســتان هم در سناریویی مشابه، در نیمه نهایی در وقت های 
معمول مقابل تایلند ۳-۳ کرد ولی در ضربات پنالتی باخت و به 

دیدار رده بندی رسید.

تاریخ سازی افغانستان با طعم آهنگ صادق بوقی
فارغ از درخششــی که تیم ملی فوتســال ایران در این دوره از 
رقابت ها با کسب عنوان قهرمانی داشت، افغانستان هم دست به 
کار بزرگی زد و موفق شد برای اولین بار به رقابت های جام جهانی 
ازبکستان صعود کند. پیش  از   این مقرر شده بود که هر چهار تیمی 
که به نیمه نهایی جام ملت های آسیا می رسند، مسافر جام جهانی 
شوند، ولی از آنجا که ازبکستان به عنوان میزبان جام جهانی یکی 
از چهار تیم پایانی لقب گرفت، به دو تیم صعود کرده دیگر یعنی 
قرقیزســتان و افغانستان فرصتی داده شد تا برای آخرین سهمیه 
آسیا در رقابت های جام جهانی مبارزه کنند. افغانستان که در این 
دوره برای اولین بار به جام ملت های آســیا رسیده بود، دست به 
کار بزرگــی زد و در ایــن دیدار با نتیجه ۵ بر ۳ برنده شــد تا برای 
اولیــن بار به جام جهانی بــرود. البته که این اتفاق مهم به لطف 
یک مربی ایرانی رقم خورد؛ مجید مرتضایی. او که پیش تر سابقه 
مربیگری در تیم فرش آرای مشهد را در کارنامه دارد، از افغانستان 
یک قدرت جدید در فوتســال ساخت. مرتضایی پیش تر گفته بود 
که آسیا باید باور کند افغانستان قدرت جدیدی در فوتسال منطقه 
است. پیش بینی او درست از آب درآمد و افغانستان نه تنها اولین 
صعودش به جام ملت های آسیا را جشن گرفت، بلکه موفق شد 
برای اولین بار مسافر جام جهانی هم شود. البته که به غیر از مجید 
مرتضایــی، این تیم از یک ایرانی دیگــر هم بارها در این تورنمنت 
یاد کرد: صادق بوقی! این یکی شاید عجیب باشد ولی ویدئوهای 
منتشر شــده از رختکن افغان ها نشان می دهد که آنها پس از هر 
بازی که به برتری می رســیدند، آهنگ صادق بوقی را گذاشــته و 
همگی به رقص و پایکوبی می پرداختند. این اتفاق پس از کسب 
سهمیه جام جهانی هم رخ داد تا اثر صادق بوقی این  بار در تایلند 

و از رختکن افغانستان در فضای مجازی وایرال شود.

۳ تیم هم زبان در جام جهانی
پرونده بازی های جام ملت های آســیا در شرایطی با قهرمانی 
ایران به پایان رسید که در یک اتفاق جذاب، سه تیم هم زبان ایران، 
افغانستان و تاجیکستان مسافر جام جهانی شده اند. صعود ایران 
کــه پیش  از  این قطعی به نظر می رســید، ولی غافلگیری بزرگ را 
افغانستان و تاجیکســتان رقم زدند که توانستند با ارائه بازی های 
منسجم به هدف بزرگ شان که صعود به جام جهانی است برسند.

سعید احمدعباسی آقای گل فوتسال آسیا شد
ســعید احمدعباســی، مهاجم اصلی و نام آشــنای تیم ملی 
فوتســال ایران، به عنوان آقای گلی جام ملت های فوتســال آسیا 
۲۰۲۴ رسید. احمدعباسی در دیدار فینال برابر تایلند که با پیروزی 
۴ بر یک تیم ملی ایران همراه شــد، گل دوم تیم وحید شمسایی 
را به ثمر رساند. احمدعباسی که در تیم فوتبال واین آلبالی اسپانیا 
بــازی می کند، هفت گل قبلی اش در ایــن رقابت ها را در دیدار با 

افغانستان (دو گل)، بحرین (دو گل)، کویت (دو گل) و قرقیزستان 
به ثمر رســاند و در این مســابقات فقط موفق به گشودن دروازه 

ازبکستان در بازی نیمه نهایی نشد.

عنوان بهترین بازیکن و بهترین دروازه بان هم به ایران رسید
اتفاقات خوب برای سعید احمدعباسی در جام ملت های آسیا 
یکی پس از دیگری افتاد. او پس از کســب عنوان قهرمانی موفق 
شــد عنوان برترین گل زن این جام را هم از آن خود کند و سرانجام 
به عنوان بهترین بازیکن جام ملت های فوتســال آســیا ۲۰۲۴ هم 
انتخاب شد. البته این پایان کار نبود؛ چراکه یک عنوان فردی و مهم 
دیگر هم به یکی از بازیکنان تیم ملی فوتســال ایران رســید و باقر 
محمدی، به عنوان بهترین دروازه بان جام انتخاب شد. محمدی در 
دیدار فینــال و زمانی که بازیکنان تایلند برای جبران عقب ماندگی 
پاورپلی کرده بودند، یکی از گل های ایران را به ثمر رساند. همچنین 

تیم فوتبال تایلند جایزه بازی جوانمردانه را دریافت کرد.

۲۴ تیم حاضر در جام جهانی فوتسال مشخص شدند
با اتمام بازی های جام ملت های آســیا، سرنوشــت ۲۴ تیمی 
که توانســته اند از قاره های مختلف به جام جهانی صعود کنند، 
مشــخص شد. جامی که قرار اســت به میزبانی ازبکستان برگزار 
شــود و ایران به عنوان قهرمان آسیا در آن حضور خواهد داشت. 
موفقیت ایران در این جام و البته با توجه به جایگاهی که پیش  از 
این داشــت، تیم ملی را در سید یک قرار داده و حداقل در مرحله 
گروهی، دشــواری خاصی را تحمل نخواهد کرد. اسامی ۲۴ تیم 
صعودکننده به جام جهانی از قاره های مختلف به شرح زیر است:
اروپا (۷ ســهمیه): کرواسی / فرانسه / قزاقســتان / هلند / پرتغال/ 

اسپانیا / اوکراین
کونکاکاف (۴ سهمیه): کاستاریکا / کوبا / گوآتمالا / پاناما

کونومبول (۴ سهمیه): آرژانتین / برزیل / پاراگوئه / ونزوئلا
اقیانوسیه (یک سهمیه): نیوزیلند

آفریقا (۳ سهمیه): لیبی / آنگولا / مراکش
آسیا (۵ سهمیه): ازبکستان (میزبــان) / تاجیکستان / ایران / تایلند / 

افغانستان
سیدبندی قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان نیز به شرح 

زیر است:
سید یک: ازبکستان- برزیل- اسپانیا - آرژانتین - پرتغال و ایران

سید دو: قزاقستان - پاراگوئه - اوکراین - مراکش - تایلند و پاناما
سید سه: کاستاریکا - گواتمالا - ونزوئلا - نیوزیلند - کوبا و لیبی

ســید چهار: افغانســتان - آنگولا - کرواســی - فرانســه - هلند و 
تاجیکستان

قرعه کشــی جام جهانی شــش خرداد  در شــهر ســمرقند 
ازبکســتان برگزار خواهد شــد و آغاز مســابقات نیز از شــهریور 

خواهد بود.

پرونده حضور حســن یزدانی، کشــتی گیر پــرآوازه وزن ۸۶ کیلوگرم ایــران، در بازی های المپیک 
همچنان پر از ابهام است. حسن یزدانی که پس از بازی های آسیایی کتفش را به تیغ جراحان سپرده، 
در فاصلــه ۹۰ روز مانده به بازی هــای المپیک پاریس هنوز به مرز آمادگی صددرصدی نرســیده و 
تردیدها درباره توانایی او برای رقابت کردن در این تورنمنت حساس به قوت باقی است. هرچند بخش 
مهمی از این نگرانی با توجه به غیبت دیوید تیلور آمریکایی از بین رفته، ولی هنوز مشــخص نیست 
که حســن یزدانی، نماینده قطعی ایرانی در بازی های پاریس باشد یا خیر. پیش از این شایعات درباره 
یزدانی بیش از اینها بود؛ عنوان شده بود که فدراسیون کشتی در نظر دارد کامران قاسم پور را به وزن 

۸۶ کیلو بیاورد و در یک جدال انتخابی با حسن یزدانی، 
یکی از آنها را به بازی های المپیک بفرستد. این فرضیه 
زمانی چنان قوت گرفت که باعث شــد مربیان پایه ای 
این دو کشــتی گیر هم در فضایی نه چندان دوســتانه 
از خجالت یکدیگر درآیند. پس از آن شــایعه شــد که 
حسن یزدانی به همراه کامران قاسم پور به رقابت های 
کشتی مجارستان فرستاده می شوند و بررسی عملکرد 
آنها، نماینده ایران در وزن ۸۶ کیلو را مشخص می کند. 
با این حال بیانیه جدید فدراسیون کشتی نشان می دهد 
اگرچه حمایت نسبی از حســن یزدانی صورت گرفته 
ولــی همچنان ابهام اصلی دربــاره حضور یا غیبتش 
در بازی هــای المپیک مشــروط اســت. روز گذشــته 
فدراسیون کشــتی اعلام کرد: نظر به سوابق قهرمانی 

و افتخارآفرینی آقای حسن یزدانی و با توجه به انجام عمل سنگین کتف، تصمیمات کادر فنی درباره 
منتخب وزن ۸۶ کیلوگرم با توجه موارد فوق و مفاد چرخه انتخابی به شرح ذیل اعلام می شود:

۱- با توجه به اینکه رقابت های رنکینگ مجارســتان آخرین میدان جدی است که ۵۰ روز پیش از 
المپیک پاریس برگزار می شود، آقای حسن یزدانی که ۹ ماه به دلیل عمل جراحی سنگین بر روی کتف 

از میادین دور بوده، به تنهایی به مســابقات اعزام خواهد شد و درصورتی که ایشان از سلامت بدنی و 
آمادگی جسمانی لازم برای حضور در مسابقات برخوردار باشد و این موضوع مورد تأیید کادر فنی نیز 
قرار بگیرد، ایشان ملی پوش ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم به جهت حضور در المپیک پاریس خواهد بود.
۲- در صورتی که شــرایط درج شــده در بند ۱ حاصل نشــود، کادر فنی به اقتضای شرایط موجود، 

تصمیمات جدیدی درباره انتخاب ملی پوش این وزن اتخاذ می نماید.
با توجه به بیانیه منتشر شــده مشــخص است که فعلا فدراســیون قرار نیست رقیبی برای حسن 
یزدانی بتراشــد. از آنجا که دیوید تیلور نام آشــنا از کســب ســهمیه بازی های المپیک بازمانده و در 
بازی هــای انتخابی دوبنده تیم ملی کشــتی آمریکا 
قافیه را به آرون بروکس باخته، فدراســیون کشــتی 
ایران بخش مهمی از دغدغه هایش را برطرف شــده 
می بینــد. به قــرار، فدراسیون نشــین ها اعتقاد دارند 
یزدانی کار چندان ســختی برابر این جوان آمریکایی 
نخواهد داشــت. از ســوی دیگر ولی ایــن حضور را 
مشروط به وضعیت جسمانی حسن یزدانی کرده اند. 
به این معنی که اگر حسن به مجارستان برود و نشان 
دهد که کتف عمل کرده اش مانعی برای رســیدنش 
به موفقیت نیســت، او قطعا بدون رقیب به پاریس 
می رود ولی اگر حسن نتواند از لحاظ جسمی خودش 
را در بازی های مجارستان ثابت کند، آن وقت فرضیه 
این چند وقت که کشتی گیری دیگری به جای او اعزام 
شــود (احتمالا کامران قاسم پور) قوت خواهد گرفت. این مورد نشان می دهد که ابهام درباره نماینده 
ایران در این وزن و حضور حسن یزدانی در پاریس به قوت خود باقی است. تنها اتفاقی که در این میان 
رخ داده، این اســت که فعلا رقیب ایرانی حســن یزدانی حذف شده تا او با طیب خاطر در مجارستان 

کشتی بگیرد؛ امری که مشخص نیست به سودش باشد یا ضررش. جنوا – کالیاری ۲۲:۱۵بارسلونا – والنسیا ۲۲:۳۰
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